

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

**PREGÃO**

**Nr. 0025/2011 - PR**

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 1/10

PROCESSO LICITATÓRIO Nrº. 0080/2011 - Pregão Nrº. 0025/2011  
ATA Nrº. 0001/2011

Aos vinte e um dias do mês de Novembro do ano de dois mil e onze, às Treze horas e trinta minutos, reuniram-se na sala de Reuniões da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE, situada na RUA NEREU RAMOS, 389, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação, apresentados em razão do Processo Licitatório Nº 0080/2011, Pregão Nº 0025/2011, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de material de enfermagem de uso nas Unidades de Saúde do Município de Herval d'Oeste pelo período de 12 meses Presentes o Pregoeiro Sr. RUBENS ANTONIO CORREIA, nomeado pela portaria nº816/2011 e equipe técnica composta pelas seguintes servidoras: Elizangela Schmitz, Lilian Tânia Amorin e Ivone Esquina nomeadas pelo decreto nº 2966/2011. Iniciando a Sessão o pregoeiro solicitou e apresentaram o credenciamento os representantes das seguintes empresas :ALIANÇA HOSPITALAR LTDA; ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA; DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA; FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. e MEDICAL VENDAS LTDA.. A Empresa ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA encaminhou os dOCUMENTOS via correio, não estando representada na sessão e não encaminhando amostras. Dando prosseguimento a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). e solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Na sequencia procedeu à abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes. verificando a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos licitantes participantes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo estabelecido no Anexo I do Edital supra citado. As propostas acima foram consideradas classificadas. Os presentes na sessão, vistaram as propostas apresentadas. O pregoeiro informou que havendo divergência de preço ou dúvida por parte do licitante, o mesmo poderia solicitar a desclassificação do item, para que não houvesse penalização posterior por erro de cotação bem como de descrito. Na sequencia o pregoeiro iniciou a fase de lances verbais, sendo que primeiramente foram julgados todos os itens que necessitavam análise de amostras, para que pudesse ser dispensada a comissão técnica. o que aconteceu até as 17h45mim, dando prosseguimento foram julgados os itens remanescentes Sendo concluída esta fase as 18:30 horas os lances foram consignados no sistema de compras e os demonstrativos de lances serão impressos e juntados aos autos do presente processo licitatório. Tendo em vista o adiantado da hora o pregoeiro suspendeu a sessão e convocou os presentes para a a reabertura da sessão no dia 22/11/2011 às 13:30 horas na sala de reuniões da prefeitura municipal. sendo que a ausência dos representantes a sessão decairiam do direito de interpor recurso, o qual deverá ser feito ao termino da sessão pública, e lavrando-se em ata os motivos. Reaberta a sessão dia 22/11/2011 às treze horas e quarenta e cinco minutos,. presente apenas o representante da empresa Dimaci, deu-se inicio a verificação dos documentos de habitação jurídica e fiscal,

  
**Rubens Antonio Correia**  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

**PREGÃO**

**Nr. 0025/2011 - PR**

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 2/10

bem como a técnica. Abertos os envelopes de documentação das empresas vencedoras da fase de lances, foi constatado que todos cumpriram os requisitos quanto a habilitação Jurídica e fiscal, restando a verificação apenas da qualificação técnica. As 17:30 minutos o representante da empresa Dimaci retirou-se da sessão, sendo que o pregoeiro deu prosseguimento a sessão até às 18:25 minutos, não sendo concluída a análise, sendo feitos alguns apontamentos de divergência entre o Certificado de Boas Práticas de Fabricação, bem como do Registro na ANVISA. A sessão foi encerrada, e será reaberta às 14:00 horas do dia 23/11/2011.

Reaberta a sessão não estando presentes nenhum dos representantes das licitantes foi concluída a verificação dos Certificados de Boas Práticas de Fabricação, bem como dos Registros na ANVISA, quanto aos apontamentos de divergências entre o CNPJ da Matriz e CNPJ de Filial, no CBBF e Registro e vice e versa, em consulta a ANVISA não obteve-se sucesso, desta forma o pregoeiro observando as resoluções nº185/2001 260/2002 e 199/2006, a bem do serviço público e em virtude da necessidade dos itens resolve declarar vencedoras as empresas abaixo para os seguintes itens :

Fornecedor: 1435 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA. Para os seguintes itens :

4: ÁGUA DESTILADA, RECIPIENTE DE 5 LITROS Marca: CAITHEC Valor Unitário: 4,12 Total: 618,00

18: Agulha para coleta de sangue em tubos vacutainer Marca: LABOR Valor Unitário: 17,12 Total: 256,80

21: Almotolias 125 ml, Marca: J.PROLAB Valor Unitário: 0,93 Total: 65,10

22: Almotolias 300ml; Marca: J.PROLAB Valor Unitário: 1,33 Total: 133,00

32: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO, 200x100 Marca: H. MEDICAL Valor Unitário: 59,99 Total: 5.999,00

37: CABO DE BISTURI, FABRICADO EM AÇO INOX, NUMEROS 3 Marca: PROFESSIONAL Valor Unitário: 4,40 Total: 132,00

41: CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONGA DURAÇÃO Nº 16 Marca: LABOR Valor Unitário: 1,00 Total: 20,00

44: CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONGA DURAÇÃO Nº 22 Marca: LABOR Valor Unitário: 1,00 Total: 480,00

45: CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONGA DURAÇÃO Nº 24 Marca: LABOR Valor Unitário: 1,00 Total: 480,00

85: FIO DE SUTURA DE MONONYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA Marca: PROCARE Valor Unitário: 13,33 Total: 266,60

86: FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA Marca: PROCARE Valor Unitário: 13,33 Total: 199,95

87: FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA Marca: PROCARE Valor Unitário: 14,66 Total: 219,90


88: FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA Marca: PROCARE Valor Unitário: 13,33 Total: 133,30

89: FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA, Marca: PROCARE Valor Unitário: 13,33 Total: 133,30

92: FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 12,5CMX10M Marca: MISSNER Valor Unitário: 24,96 Total: 1.497,60

109: LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA Marca: LABOR Valor Unitário: 1,80 Total: 180,00

120: MALHA TUBULAR 10CM Marca: ORTON Valor Unitário: 4,15 Total: 20,75

  
**Rubens Antonio Correia**  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 3/10

133: PINÇA ALIS GINECOLOGICA FABRICADA EM AÇO INOX Marca:  
PROFESSIONAL Valor Unitário: 16,25 Total: 325,00  
134: PINÇA ANATÔMICA COM DENTE FABRICADA EM AÇO INOX 14 Marca:  
PROFESSIONAL Valor Unitário: 5,65 Total: 113,00  
135: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM E 16 CM EM AÇO Marca:  
PROFESSIONAL Valor Unitário: 6,85 Total: 102,75  
136: PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14 E 16 CM EM AÇO INOXID Marca:  
PROFESSIONAL Valor Unitário: 6,10 Total: 122,00  
137: PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM AÇO INOX MEDINDO 14 Marca:  
PROFESSIONAL Valor Unitário: 6,85 Total: 102,75  
143: PINÇA DE KOCHER AÇO INOX, 14CM Marca: PROFESSIONAL Valor  
Unitário: 17,80 Total: 356,00  
144: PINÇA DENTE DE RATO, FABRICADA EM AÇO INOX MEDINDO Marca:  
PROFESSIONAL Valor Unitário: 5,65 Total: 113,00  
146: PINÇA KELLY GINECOLÓGICA, FABRICADA EM AÇO INOX, Marca:  
PROFESSIONAL Valor Unitário: 103,54 Total: 1.553,10  
155: ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO, 500GR, NÃO ESTÉRIL Marca: FAROL Valor  
Unitário: 7,89 Total: 1.183,50  
161: SERINGA DE 10 ML, SEM AGULHA CONFECCIONADA EM POLI Marca: LABOR  
Valor Unitário: 0,96 Total: 2.880,00  
162: SERINGA DE 3 ML, SEM AGULHA CONFECCIONADA EM Marca: LABOR Valor  
Unitário: 0,82 Total: 2.460,00  
163: SERINGA DE 5 ML, SEM AGULHA CONFECCIONADA Marca: LABOR Valor  
Unitário: 0,89 Total: 2.670,00  
166: SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, S/ AGULHA, 10 ML, Marca:  
DESCARPACK Valor Unitário: 69,33 Total: 138,66  
168: SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, S/ AGULHA, 5 ML Marca:  
DESCARPACK Valor Unitário: 74,66 Total: 149,32  
169: SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA, 3 ML Marca:  
DESCARPACK Valor Unitário: 6,66 Total: 53,28  
191: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 Marca: SOLIDOR Valor Unitário:  
0,85 Total: 68,00  
192: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 Marca: SOLIDOR Valor Unitário:  
0,85 Total: 68,00  
193: Sonda vesical de demora nº 18; Marca: SOLIDOR Valor Unitário:  
0,85 Total: 68,00  
194: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20 Marca: SOLIDOR Valor Unitário:  
0,85 Total: 68,00  
199: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, DEVE MEDIR COM PRECISÃ Marca:  
MEDSTAR Valor Unitário: 4,00 Total: 120,00  
201: Tesoura iris reta em inox para remoção de sutura Marca:  
PROFESSIONAL Valor Unitário: 12,72 Total: 127,20  
204: TESOURA RETIRA DE PONTOS RETA 12CM Marca: PROFESSIONAL Valor  
Unitário: 11,46 Total: 229,20  
206: TESOURA STEVENS AÇO INOX, RETA 10CM Marca: PROFESSIONAL Valor  
Unitário: 18,78 Total: 375,60  
208: TUBO 12X75MM COM TAMPA DE PRESSÃO Marca: LABOR Valor Unitário:  
54,18 Total: 108,36  
209: Tubo de ensaio 8,5ml com gel separador; Marca: LABOR Valor  
Unitário: 29,90 Total: 747,50  
212: TUBO DE PLASTICO COM REGENTE PARA COLETA DE SANGUE Marca: LABOR  
Valor Unitário: 39,80 Total: 79,60

  
Rubens Antonio Correia  
Pregoeiro Oficial - Mat 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

**PREGÃO**

**Nr. 0025/2011 - PR**

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 4/10

214: TUBO DE HEMOTISI DA BD VACUTAINER K3 EDTA 2ML Marca: LABOR Valor Unitário: 39,00 Total: 1.365,00

Fornecedor: 2403 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  
Para os seguintes itens :

- 1: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL MULTI 02 Marca: AGAPLASTIC Valor Unitário: 14,42 Total: 1.442,00  
3: ADIOMETRO EM PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA E D Marca: SANNY Valor Unitário: 605,00 Total: 605,00  
19: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% Marca: RIOQUIMICA Valor Unitário: 44,90 Total: 2.918,50  
25: ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ESTÉRIL Marca: MEDIHOUSE Valor Unitário: 13,11 Total: 5.244,00  
26: ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ESTÉRIL Marca: MEDIHOUSE Valor Unitário: 5,20 Total: 2.080,00  
35: BROMETO DE IPATRÓPIO 0.25MG/ML, FRASCO COM 20ML Marca: PRATI DONADUZZI Valor Unitário: 14,90 Total: 3.725,00  
36: BROMIDRATO DE FENTEROL 0.5%, FRASCO COM 20ML Marca: PRATI DONADUZZI Valor Unitário: 5,90 Total: 1.475,00  
38: CAT GUT Nº 3.0, CAIXA COM 24 ENVELOPES Marca: SHALON Valor Unitário: 43,00 Total: 215,00  
39: CAT GUT Nº 4.0 CAIXA COM 24 ENVELOPES Marca: SHALON Valor Unitário: 43,00 Total: 215,00  
42: CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONGA DURAÇÃO Nº 18 Marca: DESCARPACK Valor Unitário: 1,62 Total: 129,60  
43: CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONGA DURAÇÃO Nº 20 Marca: DESCARPACK Valor Unitário: 1,62 Total: 291,60  
46: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL Marca: HYPOFARMA Valor Unitário: 32,26 Total: 1.613,00  
47: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL Marca: HIPOLABOR Valor Unitário: 26,22 Total: 1.048,80  
48: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL Marca: CRISTALIA Valor Unitário: 26,07 Total: 6.517,50  
49: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2% Marca: CRISTALIA Valor Unitário: 27,78 Total: 3.889,20  
52: COMADRE EM INOX TIPO PÁ, 2,5 COM SUPERFICIES LISAS Marca: FAMI/LUMINOX Valor Unitário: 92,00 Total: 460,00  
58: CUBA RIM INOX 700 ML Marca: FAMI/LUMINOX Valor Unitário: 21,70 Total: 325,50  
76: ESPECULO AURICULAR (KOLE) Marca: KOLE Valor Unitário: 65,81 Total: 658,10  
77: ESPECULO AURICULAR (MIKAROS) VARIOS TAMANHOS Marca: MIKATOS Valor Unitário: 65,81 Total: 658,10  
79: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 107MM, ESTÉRIL (P) Marca: ADLIN Valor Unitário: 1,26 Total: 3.780,00  
80: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 119MM. ESTÉRIL Marca: ADLIN Valor Unitário: 1,30 Total: 3.900,00  
81: ESTETOSCÓPIO AUSCULSENSIVEL EM AÇO INOX COM Marca: GLICOMED Valor Unitário: 35,84 Total: 716,80  
82: ESTETOSCÓPIO AUSCULSENSIVEL EM AÇO INOX INFAN Marca: GLICOMED Valor Unitário: 35,84 Total: 358,40  
84: ÉTER DE 1 LITRO Marca: RIOQUIMICA Valor Unitário: 15,77 Total:

  
**Rubens Antonio Correia**  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

**PREGÃO**

**Nr. 0025/2011 - PR**

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 5/10

236,55

- 90: FITA ADESIVA HOSPITALAR 10MMX50M Marca: POLAR FIX Valor Unitário: 1,92 Total: 1.344,00  
91: FITA ENFERMAGEM - MÉTRICA 1,50 METROS Marca: 3M Valor Unitário: 20,36 Total: 814,40  
95: FITA PARA AUTOCLAVE 10MMX50M Marca: CIEX Valor Unitário: 2,80 Total: 1.960,00  
100: HISTERÔMETRO COLLIN EWM AÇO INOX 28 CM Marca: ABC Valor Unitário: 28,97 Total: 202,79  
110: LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL EM TNT BRANCO Marca: PLUMA Valor Unitário: 67,90 Total: 12.222,00  
111: LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ML Marca: HIPOLABOR Valor Unitário: 34,90 Total: 523,50  
112: LIDOCAÍNA 2% GEL, 30G Marca: HIPOLABOR Valor Unitário: 14,49 Total: 1.738,80  
125: NEOCAINA CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA COM EPINEFRINA Marca: CRISTALIA Valor Unitário: 12,97 Total: 6.485,00  
126: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COM LENTES Marca: PREVEMAX Valor Unitário: 3,99 Total: 199,50  
128: OTOSCÓPIO MINI Marca: GOWLANDS Valor Unitário: 202,79 Total: 3.041,85  
130: PAPAGAIO EM INOX Marca: FAMI/LUMINOX Valor Unitário: 53,00 Total: 265,00  
131: Papel para ECG 48X30 caixa com 10 unidades Marca: BIOMED Valor Unitário: 18,64 Total: 559,20  
132: Papel para ECG AT-1 SCHILLER 90X90X36 caixa Marca: BIOMED Valor Unitário: 179,10 Total: 8.955,00  
138: PINÇA CLERON, GINECOLOGICA FABRICADA EM AÇO INOX Marca: ABC Valor Unitário: 37,27 Total: 559,05  
139: PINÇA DE ADSON, FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 Marca: ABC Valor Unitário: 17,00 Total: 340,00  
142: PINÇA DE HALSTED FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO Marca: ABC Valor Unitário: 17,20 Total: 344,00  
147: PINÇA KELLY RETA FABRICADA EM AÇO INOX MEDINDO 14 CM Marca: ABC Valor Unitário: 16,32 Total: 326,40  
148: PINÇA KOCHER E RETA COM DENTE CURVA 16 CM Marca: ABC Valor Unitário: 17,86 Total: 357,20  
156: SACO COM IDENTIFICAÇÃO PARA LIXO HOSPITALAR Marca: DESCARPACK Valor Unitário: 12,00 Total: 600,00  
167: SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, S/ AGULHA, 20 ML, Marca: INJEX Valor Unitário: 89,90 Total: 179,80  
170: Solução de glicose 5% de 1.000 ml Marca: BASA Valor Unitário: 2,91 Total: 145,50  
171: Solução de glicose 5% de 500ml; Marca: BASA Valor Unitário: 2,81 Total: 281,00  
172: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 125ML Marca: BASA Valor Unitário: 1,69 Total: 8.450,00  
173: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML Marca: BASA Valor Unitário: 1,68 Total: 8.400,00  
174: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML Marca: BASA Valor Unitário: 2,26 Total: 6.780,00  
175: SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 1.000 ML Marca: BASA Valor Unitário: 4,86

  
**Rubens Antonio Correia**  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

**PREGÃO**

**Nr. 0025/2011 - PR**

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 6/10

Total: 2.430,00  
176: SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 1000 ML Marca: BASA Valor Unitário: 2,95 Total: 295,00  
177: SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 125 ML Marca: BASA Valor Unitário: 2,69 Total: 538,00  
178: SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 500ML Marca: BASA Valor Unitário: 2,87 Total: 1.435,00  
180: SONDA NASOENTÉRICA SOLICONE OU POLIURETANO DE 104 Marca: MEDSONDA Valor Unitário: 18,64 Total: 745,60  
183: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 Marca: MEDSONDA Valor Unitário: 0,39 Total: 15,60  
189: SONDA URETRAL Nº 10 Marca: MEDSONDA Valor Unitário: 0,32 Total: 640,00  
190: SONDA URETRAL Nº 12 Marca: MEDSONDA Valor Unitário: 0,32 Total: 2.240,00  
195: SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400GR Marca: PRATIDONADUZZI Valor Unitário: 12,30 Total: 1.230,00  
196: TAMPA PARA TUBOS, DIÂMETRO 12MM, COR AMARELA, Marca: J.PROLAB Valor Unitário: 29,82 Total: 59,64  
197: TENTACANULA EM AÇO INOX DE 15CM, SONDA ACANELADA Marca: ABC Valor Unitário: 4,81 Total: 48,10  
200: TESOURA DE METZEMBA UM AÇO 15 CM RETA Marca: ABC Valor Unitário: 14,79 Total: 295,80  
203: TESOURA PEQUENA BAYD 14 CM Marca: ABC Valor Unitário: 107,00 Total: 1.605,00  
207: TINTURA DE LODO, FRASCO DE 1 LITRO Marca: RIOQUIMICA Valor Unitário: 16,12 Total: 241,80  
213: VASELINA LÍQUIDA, FRASCO DE 1 LITRO Marca: RIO QUIMICA Valor Unitário: 12,50 Total: 125,00

Fornecedor: 2568 - DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA

Para os seguintes itens :

2: ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: Theoto Valor Unitário: 1,84 Total: 368,00  
5: ÁGUA OXIGENADA 10 VOL, FRASCO DE 1 LITRO Marca: Rioquimica Valor Unitário: 2,50 Total: 150,00  
23: ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ES Marca: Neve Valor Unitário: 9,82 Total: 6.383,00  
24: ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ES Marca: Neve Valor Unitário: 3,96 Total: 2.376,00  
27: ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ESTÉRIL Marca: Neve Valor Unitário: 7,88 Total: 3.152,00  
34: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO Marca: Med Urine Valor Unitário: 1,88 Total: 846,00  
50: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS Marca: BD Valor Unitário: 175,00 Total: 1.750,00  
51: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS Marca: BD Valor Unitário: 175,00 Total: 14.000,00  
54: COMPRESSAS DE GASES HIDRÓFILAS, NÃO ESTÉREIS, 09 Marca: América Valor Unitário: 11,70 Total: 43.290,00  
63: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA Marca: 3M Valor Unitário: 65,00 Total: 13.000,00

  
**Rubens Antonio Correia**  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

**PREGÃO**

**Nr. 0025/2011 - PR**

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 7/10

64: DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS Marca: Compojet Valor Unitário: 0,48 Total: 240,00  
65: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Marca: Taylor Valor Unitário: 1,50 Total: 150,00  
78: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. G Marca: Adlin Valor Unitário: 0,99 Total: 742,50  
97: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE 300 ML Marca: FBM Valor Unitário: 0,52 Total: 104,00  
101: INDICADOR QUÍMICO MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR 1250 Marca: 3M Valor Unitário: 168,00 Total: 168,00  
116: LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, Marca: Sempermed Valor Unitário: 12,50 Total: 10.000,00  
117: LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, Marca: Sempermed Valor Unitário: 12,50 Total: 1.875,00  
118: LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL Marca: Sempermed Valor Unitário: 12,00 Total: 7.200,00  
119: LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL Marca: Sempermed Valor Unitário: 12,50 Total: 8.750,00  
152: POVIDINE DEGERMANTE, FRASCOS DE 1 LITRO Marca: Rioquimica Valor Unitário: 10,00 Total: 1.000,00  
153: POVIDINE TÓPICO, FRASCOS DE 1 LITRO Marca: Rioquimica Valor Unitário: 9,10 Total: 1.365,00  
164: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA, ESTÉRIL Marca: BD Valor Unitário: 49,50 Total: 29.700,00  
165: SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, S/ AGULHA, 1 ML Marca: Nipro Valor Unitário: 0,10 Total: 60,00  
179: SONDA DE NUTRIÇÃO INTERAL FABRICADA EM POLIURETANO Marca: Medicone Valor Unitário: 22,30 Total: 3.345,00  
181: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 Marca: Mark Med Valor Unitário: 0,32 Total: 12,80  
182: Sonda nasogástrica nº 08 longa; Marca: Mark Med Valor Unitário: 0,40 Total: 18,00  
184: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA Marca: Mark Med Valor Unitário: 0,45 Total: 20,25  
185: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA Marca: Mark Med Valor Unitário: 0,65 Total: 19,50  
186: SONDA URETRAL Nº 04 Marca: Mark Med Valor Unitário: 0,27 Total: 135,00  
187: SONDA URETRAL Nº 06 Marca: Mark Med Valor Unitário: 0,28 Total: 22,40  
188: SONDA URETRAL Nº 08 Marca: Mark Med Valor Unitário: 0,30 Total: 2.100,00  
211: TUBO DE LÁTEX (GARROTE) TRADICIONAL ROLO 15 MT Marca: Lemgruber Valor Unitário: 10,80 Total: 43,20  
215: INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO ANTI-CONTI Marca: 3M Valor Unitário: 809,00 Total: 3.236,00

Fornecedor: 4124 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. Para os seguintes itens : 53: COMPRESSA DE GAZES CONFECCIONADA EM RAYON Marca: PIELSANA / DBS Valor Unitário: 26,50 Total: 2.650,00  
60: CURATIVO DE HIDROCOLOIDE E ALGINATO DE CÁLCIO Marca: SAF-GEL 85gr Valor Unitário: 41,00 Total: 10.250,00

  
**Rubens Antonio Correia**  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 8/10

61: CURATIVO PARA TRATAMENTO PLACA ALGINATO DE CALCIO Marca:  
KALTOSTAT 10x10 Valor Unitário: 29,50 Total: 2.950,00  
62: CURATIVO PARA TRATAMENTO PLACA COM HIDROFIBRA Marca: AQUACEL Ag.  
10x Valor Unitário: 49,50 Total: 4.950,00

Fornecedor: 4841 - MEDICAL VENDAS LTDA. Para os seguintes itens :

6: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL 20X55 21G1 CX COM 100 Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 150,00  
7: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL 24X4,5 21G1 CX COM 100 Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 90,00  
8: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL 25X6 21G1 CX COM 100 Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 150,00  
9: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL 30X7 21G1 CX COM 100 U Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 150,00  
10: Agulha descartável, estéril, caixa com 100 unidade Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 120,00  
11: Agulha descartável, estéril, caixa com 100 unidade Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 120,00  
12: Agulha descartável, estéril, caixa com 100 unidade Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 180,00  
13: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADE Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 240,00  
14: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADE Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 450,00  
15: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADE Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 600,00  
16: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADE Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 750,00  
17: Agulha descartável, estéril. caixa com 100 unidade Marca: LABOR  
IMPORT Valor Unitário: 3,00 Total: 60,00  
20: Algodão Laminado rolo Marca: CREMER Valor Unitário: 10,90 Total:  
54,50  
28: AVENTAL DESCARTAVEL COM CINTA E PUNHO ELASTICO Marca: SKY Valor  
Unitário: 9,18 Total: 137,70  
29: BACIA REDONDA 32 CM CAPACIDADE 3.100ML EM AÇO INOX Marca: ARTINOX  
Valor Unitário: 49,00 Total: 490,00  
30: BANDAGEM ADESIVA HIPO ALERGICA PÓS COLETA DE SANGU Marca:  
PROINLAB Valor Unitário: 6,00 Total: 12,00  
31: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO, 100x100 Marca: BIOTEXTIL Valor  
Unitário: 26,00 Total: 2.600,00  
33: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO, 80x100 Marca: BIOTEXTIL Valor  
Unitário: 23,99 Total: 3.598,50  
40: CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS PRODUTO CONFECI Marca:  
EMBRAMED Valor Unitário: 0,74 Total: 111,00  
55: COPINHO PARA MICRONEBULIZAÇÃO Marca: PROTEC Valor Unitário: 3,00  
Total: 90,00  
56: COTONETE 100 % ALGODÃO ANTIGERME CAIXA COM 75 UNID Marca: COTTON  
Valor Unitário: 0,63 Total: 12,60  
57: CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 09 X 5CM, INOX 300 ML Marca: ARTINOX  
Valor Unitário: 7,40 Total: 74,00  
66: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05 MÉDI Marca: BIOMED  
Valor Unitário: 1,58 Total: 79,00

  
Rubens Antonio Correia  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

**PREGÃO**

**Nr. 0025/2011 - PR**

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 9/10

- 67: ELETRODO - TUBO BOLA 2.1MM Marca: EMAI Valor Unitário: 8,50  
Total: 255,00  
68: ELETRODO- TIPO ALÇA GRANDE 9.0MM Marca: EMAI Valor Unitário: 8,50  
Total: 255,00  
69: EQUIPO MACRO GOTAS, EQUIPO PARA SOLUÇÃO Marca: KDL Valor  
Unitário: 0,54 Total: 810,00  
70: EQUIPO MACRO GOTAS, TUBO EM PVC TRANSPARENTE Marca: KDL Valor  
Unitário: 0,52 Total: 416,00  
74: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - COMPOSTO DE TECIDO 100% Marca: MISSNER  
Valor Unitário: 3,96 Total: 2.376,00  
75: ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: THEOTO Valor  
Unitário: 3,70 Total: 185,00  
83: ESTOJO PARA INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, 26 X 12 X 6 Marca: ARTINOX  
Valor Unitário: 47,20 Total: 944,00  
93: FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 2,5CMX10M - Marca: MISSNER Valor  
Unitário: 16,20 Total: 648,00  
94: FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 5CMX10M Marca: MISSNER Valor  
Unitário: 14,90 Total: 2.980,00  
96: FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO Marca: MORYA Valor Unitário: 28,90  
Total: 144,50  
98: FRASCOS UNIFICADORES DE O<sup>2</sup> Marca: PROTEC Valor Unitário: 14,40  
Total: 288,00  
99: GASES HIDRÓFILAS, TIPO QUEIJO, 9 FIOS - 2CM2 Marca: BIOTEXTIL  
Valor Unitário: 28,00 Total: 1.400,00  
102: INTERMEDIÁRIO DE AR COMPRIMIDO EM SILICONE COM Marca: PROTEC  
Valor Unitário: 3,40 Total: 102,00  
103: KIT CITOLOGIA - UMA ESCOVA CERVICAL ESTERIL Marca: KOLPLAST  
Valor Unitário: 1,80 Total: 180,00  
104: KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO EM PVC Marca: DARU Valor  
Unitário: 4,00 Total: 600,00  
105: KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL EM PVC Marca: DARU Valor  
Unitário: 4,00 Total: 400,00  
106: LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CURVA Marca: MAXICOR Valor Unitário:  
9,90 Total: 148,50  
107: LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 RETA Marca: MAXICOR Valor Unitário:  
9,90 Total: 396,00  
108: LÂMINAS PARA BISTURI Nº 15 RETA Marca: MAXICOR Valor Unitário:  
9,90 Total: 148,50  
113: LUVA CIRÚRGICA, ESTERILIZADA, EMBALADA EM PARES Marca: EMBRAMAC  
Valor Unitário: 0,74 Total: 444,00  
114: LUVA CIRÚRGICA, ESTERILIZADA, EMBALADA EM PARES Marca: EMBRAMAC  
Valor Unitário: 0,74 Total: 481,00  
115: LUVA CIRÚRGICA, ESTERILIZADA, EMBALADA EM PARES, Marca: EMBRAMAC  
Valor Unitário: 0,74 Total: 370,00  
121: MANGUEIRA EXTENSAO (USO OXIGENIO/NEBULIZAÇÃO Marca: PROTEC Valor  
Unitário: 3,40 Total: 170,00  
122: MASCARA ADULTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO Marca: PROTEC Valor  
Unitário: 1,00 Total: 30,00  
123: MASCARA DE VENTURI - DESTINADA PARA ADMINISTRAR Marca: PROTEC  
Valor Unitário: 22,00 Total: 352,00  
124: MASCARA INFANTIL PARA MICRONEBULIZAÇÃO Marca: PROTEC Valor  
Unitário: 22,00 Total: 660,00

  
**Rubens Antonio Correia**  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08  
RUA NEREU RAMOS, 389  
CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011  
Data....: 11/07/2011

Folha: 10/10

127: OFTALMOSCÓPIO luz halógena, 4 aberturas inclusive Marca: GOLWLAUDS Valor Unitário: 700,00 Total: 2.100,00  
129: OXIMETRO DE DEDO PORTATIL, APRESENTANDO DUPLA Marca: BEINJING Valor Unitário: 276,00 Total: 1.932,00  
140: PINÇA DE CRILE FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 Marca: GOLGRAN Valor Unitário: 11,94 Total: 238,80  
141: PINÇA DE CRILE FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 Marca: GOLGRAN Valor Unitário: 11,94 Total: 238,80  
145: PINÇA FOERSTER FABRICADO EM AÇO INOX, 20 CM PARA Marca: GOLGRAN Valor Unitário: 25,52 Total: 510,40  
149: Porta agulha mayo - hegar em inox 14 cm Marca: GOLGRAN Valor Unitário: 11,08 Total: 166,20  
150: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 25 CM EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: GOLGRAN Valor Unitário: 39,66 Total: 594,90  
151: PORTA ALGODAO 8 X 8 EM AÇO INOX, COM MOLA Marca: GOLGRAN Valor Unitário: 33,12 Total: 496,80  
154: REGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA COM ESCALA Marca: TAYLOR Valor Unitário: 33,00 Total: 330,00  
157: SACO COM IDENTIFICAÇÃO PARA LIXO HOSPITALAR Marca: RAVA Valor Unitário: 6,50 Total: 390,00  
158: SCALP Mº 23G Marca: EMBRAMED Valor Unitário: 0,09 Total: 85,50  
159: SCALP Nº 19G Marca: EMBRAMED Valor Unitário: 0,09 Total: 72,00  
160: SCALP Nº 21G Marca: EMBRAMED Valor Unitário: 0,09 Total: 85,50  
198: TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCÚRIO Marca: PREMIUM Valor Unitário: 2,00 Total: 160,00  
202: TESOURA MAYO STILLE 15CM RETA Marca: GOLGRAN Valor Unitário: 14,58 Total: 218,70  
205: TESOURA SPENCER, FABRICADA EM AÇO INOX MEDINDO 9CM Marca: GOLGRAN Valor Unitário: 14,58 Total: 218,70  
210: TUBO DE LATEX (GARROTE) TRADICIONAL ROLO 15 MT Marca: BIOSANI Valor Unitário: 14,79 Total: 44,37

O Pregoeiro em virtude de nenhum dos representantes estarem presentes, declara que restou prejudicada a fase para possíveis interposições de recurso, sendo que os mesmos foram informados que perderiam o direito de recurso. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presenta ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais interessados que assim desejarem..

  
.....  
RUBENS ANTONIO CORREIA  
PREGOEIRO OFICIAL

**Rubens Antonio Correia**  
Pregoeiro Oficial - Mat. 2878  
Prefeitura de Herval d'Oeste

**Em tempo :** A empresa Asli Comercial Ltda. Encaminhou os envelopes via ECT. e que devido a entrega do envelope por parte dos correios após o horário de início da sessão pública do pregão 025/2011. os mesmos não foram recebidos pelo pregoeiro, Sendo a empresa informada que os mesmos serão devolvidos via correio em data posterior